

# Feines Vollkornbrötchen

Artikel 00033



**Verkehrsbezeichnung:** Weizenmischbrötchen

**Zutatenliste:**

Wasser, Weizenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizensauerteigmehl, Weizenvollkornmehl, Kartoffelflocken, Hefe, Salz

**Hinweise für Allergiker:**

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:  
Weizenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenvollkornmehl

**Nährwerte (je 100g):**

Brennwert in KJ: 800	Brennwert in kcal: 191
Eiweiß: 6,17 g	Kohlenhydrate: 38,92 g davon Zucker: 0,48 g
Fett: 0,91 g davon ges. Fettsäuren: 0,13 g	Ballaststoffe: 5,20 g
Natrium: 0,58 g	Broteinheiten (BE): 3,2 entspricht: 30,8 g = 1 BE

**Verzehrempfehlung:**

Besonders genießen lässt sich unser feines Vollkorn zu Fleischsalaten, Thunfisch, Wurstspezialitäten und auch kräftigen Käsesorten. Wir wünschen guten Appetit.